
Jornal Oficial AMM-MTJornal Oficial AMM-MT

amm.diariomunicipal.org | amm.org.br

Edição diáriaEdição diária

SEGUNDA-FEIRA

18/08/2025
N° 4802 |  EXTRA OFICIAL

Edição oficial. Assinada digitalmente.



ÍNDICE

Câmara Municipal de Cáceres.................................................................................................................................................................. 4
Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte............................................................................................................................................ 4

Segunda-feira, 18 de Agosto de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4802
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

DIRETORIA DA AMM TRIÊNIO 2024/2026

Presidente de Honra: Juarez Alves da Costa
Presidente: Leonardo Tadeu Bortolin
Primeiro Vice-Presidente: Hemerson Lourenço Máximo - Colíder
Segundo Vice-Presidente: José Guedes de Souza - Rondolândia
Terceiro Vice-Presidente: Edu Laudi Pasccoski - Itanhangá
Quarto Vice-Presidente: Marcelo de Aquino - General Carneiro
Quinto Vice-Presidente: Thiago Castelian Ribeiro - Santa Terezinha
Secretário Geral: Janailza Taveira Leite - São Félix do Araguaia
Primeiro Secretário: Carlos Sirena - Juara
Tesoureiro Geral: Nelson Antônio Pain - Poxoréu
Primeiro Tesoureiro: Francieli Magalhães Vieira Pires - Santo Antônio Leverger
Segundo Tesoureiro: Manoel Loureiro Neto - Diamantino
Conselho Fiscal:
1º Fernando de Oliveira Ribeiro - Carlinda
2º Fábio Marcos Pereira de Farias - Canarana
3º João Isaack Moreira - Tesouro
Suplentes Fiscais:
1º Egon Hoepers - Santa Rita do Trivelato
2º Irineu Marcos Parmeggiani – Campos de Júlio
3º Enilson de Araújo Rios - Araputanga
Responsável pelo Jornal Oficial AMM
Noides Cenio da Silva
(65) 99931 - 8446
(65) 2123 - 1200
(65) 99903 - 7934
Entre em Contato: jornaloficial@amm.org.br (65) - 2123 - 1201

O Jornal Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso
é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

Segunda-feira, 18 de Agosto de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4802
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org Assinado Digitalmente



CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
PORTARIA Nº 221/2025

PORTARIA Nº 221/2025
“Redesignação da sessão ordinária da Câmara Municipal de Cáce-
res, pelos motivos abaixo expresso.”
O Presidente da Câmara Municipal de Cáceres, Estado de
Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
CONSIDERANDO a convocação da União das Câmaras Munici-
pais do Estado de Mato Grosso (UCMMAT) para o 5º Encontro de
Vereadores do Estado de Mato Grosso a ser realizado no dia 18 de
agosto de 2025, no Hotel Fazenda Mato Grosso, em Cuiabá/MT,
de interesse de todos os membros do Poder Legislativo Municipal;
CONSIDERANDO a relevância do evento para o fortalecimento e
aprimoramento do processo legislativo municipal, com palestras
ministradas por especialistas renomados;
CONSIDERANDO a importância da presença dos vereadores,
conforme ressaltado no convite da UCMMAT, para a constante
atualização e aperfeiçoamento do trabalho parlamentar;

CONSIDERANDO que as sessões ordinárias da Câmara Municipal
de Cáceres são realizadas às segundas-feiras, conforme o Art.
124 do Regimento Interno, sendo o dia 18 de agosto de 2025 uma
segunda-feira;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a participação dos
Vereadores em assuntos de relevante interesse para o Município
de Cáceres;
CONSIDERANDO o que consta no Ofício Interno 4.402, de 15 de
agosto de 2025, via 1Doc, deste Poder Legislativo Municipal.
RESOLVE:
Art. 1º. Fica redesignada a sessão ordinária da Câmara Municipal
de Cáceres, anteriormente marcada para o dia 18 de agosto de
2025 (segunda-feira), para o dia 19 de agosto de 2025 (ter-
ça-feira), mantendo-se o horário regimental.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Câmara Municipal de Cáceres, 15 de agosto de 2025.

FLÁVIO NEGAÇÃO
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE

GABINETE DO PREFEITO
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2025/PROMAES/SMEELTC

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2025/PROMAES/SMEELTC
CLASSIFICAÇÃO DOS INSCRITOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE – MT, NEUILSON DA SILVA LIMA, no uso de suas atribuições legais, e em confor-
midade com o disposto no Edital nº 001/2025/PROMAES/SMEELTC, que regulamenta o Programa Municipal de Apoio ao Estudante
de Ensino Superior – PROMAES, torna pública a classificação preliminar dos candidatos inscritos, observada a renda familiar per
capita, em ordem crescente, após análise documental realizada pela Comissão Especial designada pelo Decreto nº 071/2025, de 25
de junho de 2025.
1. CLASSIFICAÇÃO DOS INSCRITOS – MODALIDADE CREDUC

Class. Nome do Candidato Renda Familiar Per
Capita Situação e justificativa

1º Jessyka Costa dos santos R$ 400,00 DEFERIDO
2º Elisangela Ferreira de Souza R$ 400,00 DEFERIDO
3º Eduardo Santos Mendes R$ 1.460,23 DEFERIDO
4º Allany Brito do Amaral R$ 2.378,97 DEFERIDO
5º Celso Ferreira Sousa R$ 4.447,85 DEFERIDO
6º Nívya Vitória Alves Arruda R$ 4.535,78 DEFERIDO
7º Valeriana Lima dos Santos - INDEFERIDO – Nos termos dos itens 3.2.1, incisos I e V, do Edital nº 001/2025/PRO-

MAES/SMEELTC.
8º Sandreane lima Abreu - INDEFERIDO – Nos termos do item 3.2.1, inciso V, do Edital nº 001/2025/PROMAES/

SMEELTC.
9º Sarah Barros Lima - INDEFERIDO – Nos termos do item 3.2.1, inciso V, do Edital nº 001/2025/PROMAES/

SMEELTC.
10º Wisllaine Ferreira Ramos - INDEFERIDO – Nos termos do item 3.2.1, inciso V, do Edital nº 001/2025/PROMAES/

SMEELTC.
11º Rodrigo Garcia de Souza - INDEFERIDO – Nos termos dos itens 3.2.1, incisos IV e V, do Edital nº 001/2025/PRO-

MAES/SMEELTC.
12º Hayure Rodrigues Diniz - INDEFERIDO – Nos termos do item 3.2.1, inciso V, do Edital nº 001/2025/PROMAES/

SMEELTC.
13º Darlene P.Rodrigues Rocha - INDEFERIDO – Nos termos dos itens 3.2.1, incisos III e V, do Edital nº 001/2025/PRO-

MAES/SMEELTC.
14º Elda Rodrigues Silva - INDEFERIDO – Nos termos dos itens 3.2.1, inciso II e V, do Edital nº 001/2025/PRO-

MAES/SMEELTC.
15º Ana Luiza Lima de Souza - INDEFERIDO – Nos termos do item 3.2.1, inciso V, do Edital nº 001/2025/PROMAES/

SMEELTC.
16º Giovanna Alves Barbosa Ferreira - INDEFERIDO – Nos termos do item 3.2.1, inciso V, do Edital nº 001/2025/PROMAES/

SMEELTC.
17º Mateus Ramos Barreto - INDEFERIDO – Nos termos do item 3.2.1, inciso V, do Edital nº 001/2025/PROMAES/

SMEELTC.
18º Nadya Nathielly Silva Soares Ca-

valcante - INDEFERIDO – Nos termos do item 3.2.1, inciso V, do Edital nº 001/2025/PROMAES/
SMEELTC.

19º Rayssa dos Santos Lopes - INDEFERIDO – Nos termos do item 3.2.1, inciso V, do Edital nº 001/2025/PROMAES/
SMEELTC.

Segunda-feira, 18 de Agosto de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4802
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 4 Assinado Digitalmente



2. CLASSIFICAÇÃO DOS INSCRITOS – MODALIDADE TRANSPORTE ESCOLAR GRATUITO (TEG)

Class. Nome do Candidato Renda Familiar Per Capita Situação e justificativa
Não houve candidato Inscrito

3. CLASSIFICAÇÃO DOS INSCRITOS – MODALIDADE BOLSA AUXÍLIO MORADIA (BAM)

Class. Nome do Candidato Renda Familiar Per
Capita Situação e justificativa

1º Eduardo Sena dos Reis R$ 1.138,50 DEFERIDO
2º Sara Vieira de Sousa R$ 1.941,09 DEFERIDO
3º Ray da Silva Rego - INDEFERIDO – Nos termos do item 3.2.3, inciso V, do Edital nº 001/2025/PROMAES/SME-

ELTC.
4º Gabriel Augusto da Costa Luz - INDEFERIDO – Nos termos do item 3.2.3, inciso IV, do Edital nº 001/2025/PROMAES/

SMEELTC.
5º Layane Silva Gomes - INDEFERIDO – Nos termos do item 3.2.3, inciso V, do Edital nº 001/2025/PROMAES/SME-

ELTC.
6º Moisés Alves Resende - INDEFERIDO – Nos termos do item 3.2.3, inciso V, do Edital nº 001/2025/PROMAES/SME-

ELTC.
7º Ralf Vieira da Silva - INDEFERIDO – Nos termos do item 3.2.3, inciso V, do Edital nº 001/2025/PROMAES/SME-

ELTC.
8º Paulina Neres de Souza - INDEFERIDO – Nos termos do item 3.2.3, inciso V, do Edital nº 001/2025/PROMAES/SME-

ELTC.
9° Vitória Regina Rodrigues Gon-

çalves - INDEFERIDO – Nos termos dos itens 3.2.3, incisos III e V, do Edital nº 001/2025/PROMA-
ES/SMEELTC.

4. RECURSOS
4.1. O candidato que desejar interpor recurso contra a classificação preliminar poderá fazê-lo no prazo de 19 e 20 de agosto de
2025, junto à Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer, Turismo e Cultura, em horário de expediente, apresentando funda-
mentação e documentos comprobatórios.
5. DISPOSIÇÕES FINAIS
5.1. Após a análise dos recursos, será publicado o Edital Definitivo de Classificação em 27 de agosto de 2025, conforme cronogra-
ma estabelecido no edital principal.
5.2. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Canabrava do Norte – MT, 18 de agosto de 2025
NEUILSON DA SILVA LIMA Prefeito Municipal

Segunda-feira, 18 de Agosto de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4802
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 5 Assinado Digitalmente



INFORMAÇÕES DA ASSINATURA DIGITAL

Segunda-feira, 18 de Agosto de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4802
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 6 Assinado Digitalmente


	Jornal Oficial AMM-MT
	Edição diária
	Índice
	Apresentação
	DIRETORIA DA AMM TRIÊNIO 2024/2026

	Câmara Municipal de Cáceres
	CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES PORTARIA Nº 221/2025

	Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte
	Gabinete do Prefeito EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2025/PROMAES/SMEELTC

	Informações da assinatura digital

	signature-form: 
		2025-08-18T13:17:17+0000





